УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«09» февраля 2022 года № 60
г.Сретенск

О проведении самодиагностики готовности муниципальной
системы образования к реализации плана мероприятий, направленных
на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся

В целях реализации плана мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся, в
Забайкальском крае на 2021-2022 учебный год, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Забайкальского края от 20 сентября 2021
года № 885 (ред. от 08 декабря 2021 года №1148), приказом Управления
образованием от 26 октября 2021 года № 340, повышения качества общего
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Критерии для проведения анализа планов

образовательных учреждений по формированию и оценке функциональной
грамотности обучающихся (далее - План) (приложение 1).

2. Отделу общего образования и воспитания организовать проведение
диагностики готовности муниципальной системы образования к реализации
Плана, руководствуясь критериями анализа (приложение 1), а также оценку
готовности с использованием чек-листов (приложение 2).

3. Районному методическому кабинету Управления образованием
провести диагностику готовности муниципальной системы образования к
реализации Плана, руководствуясь критериями анализа (приложение 1), а
также оценку готовности с использованием чек-листов (приложение 2) в срок
до 20 февраля 2022 года.

4. Руководителям государственных образовательных организаций
провести диагностику готовности образовательных организаций к
реализации Плана, руководствуясь критериями анализа (приложение 1), а
также оценку готовности с использованием чек-листов (приложение 2) в срок
до 19 февраля 2022 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образованием администрации муниципального района
«Сретенский район» Забайкальского края Афанасьеву Ирину Игоревну.

Заместитель Г лавы МР «Сретенский район»
по вопросам образования -
Начальник Управления о( И.А.Магон

		2022-02-22T15:05:38+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич